Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7

имени Героя Советского Союза Ермолаева Василия Антоновича

города Крымска  муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от   09.01.2024 г.                                                                           № 2  –  од

город Крымск

О внесении изменений в приказ «Об организации горячего питания

обучающихся в 2023-2024 учебном году»

от 31 августа 2022 года  № 455 – од

  На основании письма ИП Орлова Антона Олеговича от 9 января 2024

года № 01, в соответствии с Порядком предоставления бесплатного питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский

район, приказываю.

1. Внести изменения в пункт 14 приказа от 31 августа 2023 года № 455 –

од «Об организации горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном

году». Установить с 9 января 2024 года стоимость на организацию горячего

питания на одного обучающегося в день (завтрак – 103,00 рубля; обед – 124,00

рубля):

- бесплатное горячее питание (завтраки) обучающихся по программам

начального общего образования (1-4 классы)

- бесплатное двухразовое горячее питание детям с ограниченными

возможностями здоровья, детям-инвалидам (список – приложение № 1), детям

военнослужащих, мобилизованных, добровольцев,  участников СВО,

обучающихся по программам начального, основного, среднего  общего

образования (1-11 классы), (список –  приложение № 2).

- для обучающихся по программам  основного общего и среднего общего

образования  (5-11 классы)  – 91,40 рублей (завтраки) – родительская плата,

10,00 рублей - компенсация удорожания стоимости питания за счёт средств из

краевого бюджета;

- для обучающихся по программам  основного общего и среднего общего

образования  (5-11 классы) из многодетных семей (список – приложение № 3) -

в размере 81,40 рублей (завтраки) – родительская плата, 11,60 рублей -

компенсация удорожания стоимости питания за счет средств из бюджета

муниципального образования Крымский район, 10,00 рублей - компенсация

удорожания стоимости питания за счёт средств из краевого бюджета.

- для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов – в

соответствии с установленным нормативом, учитывающим размер

компенсации родителям (законным представителям) на двухразовое питание.

 2. Внести изменения в пункт 11 приказа от 31 августа 2023 года № 455 –

од «Об организации горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном

году». График дежурства учителей в столовой  на второе полугодие 2023-2024

учебного года утвердить. (Приложение № 4).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Лещенко Е.М.

Директор                                                                                       Л.А. Крапивницкая

 Приложение  № 1

к приказу от 09.01.2024 г. № 2 - од

Директор ________ Л.А. Крапивницкая

Список

обучающихся МБОУ гимназии № 7 с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

по состоянию на 9 января 2024 года для предоставления бесплатного питания (завтрак, обед)
№ ФИО учащегося Класс Дата

рождения

Домашний адрес № документа

1.  Акимов Давид Рустемович 1б 21.12.2015 г. Крымск, пер.

Дивизионный 1й д. №4, кв.

№ 2

Заключение ПМПК протокол  № 1903366 от 14.09.2023
справка  МСЭ -2022 № 1040339

2.  Бавин Иван Сергеевич 8в 14.01.2009 г. Крымск,

ул. Авиационная, 1а

Заключение ПМПК протокол № 88
от 17.02.2020

3.  Вередюк Тимофей Алексеевич 8а 25.12.2008 г. Крымск, ул. Троицкая д.

№ 142
Заключение ПМПК протокол  № 1903539 от 28.11.2023

4.  Волкова Екатерина Дмитриевна 3а 06.05.2011 г. Крымск,
ул. Адагумская, д. 236

Заключение ПМПК № 1902441 от 29.09.2022 года.
Справка МСЭ-2015  № 0811645 от 13.07.2016

5.  Гареева Виктория Евгеньевна 11б 11.08.2006 г. Крымск,

ул. Белинского, 37 кв.22

Заключение ПМПК протокол № 190/07/92
от 09.11.2020

6.  Гречишкин Евгений Михайлович 11а 30.082006 г. Крымск,
ул. Северская, д.44,кв.1,

Заключение ПМПК протокол № 44/15
от 10.10.2019

7.  Дятлов Дмитрий Ильдарович 1 а 14.07.2015 г. Крымск, ул. Чехова, 79 Заключение ПМПК протокол  № 1902826 от 06.04.2023
справка МСЭ -2022 № 1415328

8.  Жуков   Максим  Анатольевич 8в 30.06.2009 г. Крымск,1-й  переулок

Дивизионный,  4/19

Справка МСЭ-2013 № 1739744 от 01.01.2015

9.  Зинова Олеся Владимировна 4в 18.03.2012 г. Крымск,
ул. Кочергина, д.65

Заключение ПМПК № 1900920 от 11.02.2021 года.
Справка МСЭ-2019  № 1793912 от 18.08.2021

10.  Каширин  Илья Григорьевич 8б 16.08.2009 г. Крымск
ул. Западная, 40

Заключение ПМПК протокол №1900199
от 13.02.2020

11.  Ковалев Ефим Евгеньевич 1 а 18.01.2015 Г. Крымск, ул. Мира, 54 Заключение ПМПК протокол  № 1902996 от 25.05.2023

12.  Косарева Анастасия Александровна 3б 21.05.2013 г. Крымск, ул. Чкалова, 46 Заключение ПМПК № 1900606 от 20.08.2020 года

13.  Малышев Максим Николаевич 5 б 05.10.2012 г. Крымск, ул. Крепостная,

68-11

Заключение ПМПК протокол № 1901627 от 21.10.2021

14.  Нигматуллина Азалия Тимуровна 4 в 31.01.2013 г. Крымск, ул. Ленина 153 Заключение ПМПК № 1901011  от 18.03.2021 года

15.  Сирая  София Витальевна 2г 28.05.2014 г. Крымск, ул.Ленина, 286/1 Заключение ПМПК  протокол № 1902361 от 08.09.2022 года

16.  Стратова Надежда Игоревна 6 в 21.08.2010 г. Крымск,
ул. Кирова. д. 41, кв.7

Заключение ПМПК протокол  № 1902301
от 16.06.2022 года

17.  Сушняк Екатерина Андреевна 9 в 30.04.2008 г. Крымск, ул. 1ая

Котовского, 15

Заключение ПМПК протокол  № 1902794 от 23.03.2023

18.  Терновский Артём Дмитриевич 4б 19.03.2013 г. Крымск, ул.

Крепостная, 45

Заключение ПМПК протокол  № 1902838 от 11.04.2023

19.  Ткаченко Егор Андреевич 5а 27.03.2012 г. Крымск, ул. 6-ая  Фадеева

д. № 2
Заключение ПМПК протокол  № 1903605 от 21.12.2023

20.  Федоренко Маргарита Владимировна 1 в 08.04.2016 г. Крымск, ул.

Коммунистическая, 2 кв. 62
справка МСЭ 2015 № 0024811

21.  Хаджисава Вероника Константиновна 9а 04.02.2008 г. Крымск
ул. Крепостная, 68, кв.39

Заключение ПМПК протокол № 55\5
от 03.11.2016

22.  Хотелев Иван Анатольевич 2в 26.11.2015 г. Крымск, ул. Колхозная д.

№ 38
Заключение ПМПК протокол  № 19035998 от 19.12.2023

23.  Шаинова Евдокия Леонтьевна 5а 02.10.2012 г. Крымск,
ул. Лесная, д.26

Заключение ПМПК протокол № 44\12
от 10.10.2019 Справка МСЭ-2017  № 1434417 от 02.10.2012

 Приложение  № 2

к приказу от 09.01.2024 г. № 2 - од

Директор ________ Л.А. Крапивницкая

Список  обучающихся МБОУ гимназии № 7, детей детям военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев,

принимающих участие  в специальной военной в Вооружённых Силах Российской Федерации, и детям

военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, погибших в специальной военной операции в

Вооружённых Силах Российской Федерации, обучающихся по программам начального, основного, среднего  общего

образования (1-11 классы) по состоянию на 9 января 2024 года для предоставления бесплатного питания (завтрак, обед)

№ ФИО учащегося Класс Дата рождения № документа , справка военного комиссариата,

министерства внутренних дел

      1 Гурьева Дарья Николаевна 11а 29.08.2006 от 31.10.2022 года № 15/99

2 Гурьева Мария Николаевна 10г 04.03.2008 от 31.10.2022 года № 15/99

3 Бодян Эвелина Тихоновна 3б 02.10.2014 от 13.12.2022 года № 163/139

4 Сумин Пётр Евгеньевич 1б 04.04.2016 от 04.09.2023 года № 3855

5 Кошель Маргарита Викторовнв 5б 01.04.2012 от 17.08.2023 года № сп/6216

6 Медведева Ульяна Дмитриевна 7а 08.10.2010 от 02.11.2023 года № 1623

7 Мельник Кирилл Владимирович 9б 27.12.2007 от 17.11.2023 года  № 7/12894

8 Шевчук Вероника Викторовна 5а 27.22.2012 от 26.12.2023 года № 1200

                                                   Приложение  № 4

                                                                                к приказу от 09.01.2024 г. № 2 - од

                                                                                        Директор ________ Л.А. Крапивницкая

График

дежурства учителей в столовой МБОУ гимназия № 7 города Крымска

на второе полугодие 2023 - 2024 учебный год

Дни недели Дежурный учитель

I смена

Понедельник 08.40-08.50 – Габеева Т.А., Подбельных Г.И

09.30-09.50 – Турчина З.С.., Фролова Т.С.

10.30-10.50 – Шепелева Е.В., Кладько В.А.

11.30-11.50 – Семенец О.Г., Семакина О.А.

12.30-12.50  - Полевая П.В.

12.30-13.50 - дежурный классный руководитель

Вторник 08.40-08.50 – Важинская Л.И., Веисова Р.С.

09.30-09.50 – Мельникова О.И., Видяева А.П.

10.30-10.50 – Кумыкова А.Щ., Умарова Ю.Ю.

11.30-11.50 – Лукомская И.В., Семенец О.Г.

12.30-12.50  - Полевая П.В.

12.30-13.50 - дежурный классный руководитель

Среда 08.40-08.50 – Турчина З.С., Фролова Т.С.

09.30-09.50 – Терновская И.М., Морозова Е.В.

10.30-10.50 –.Чумакова В.И., Тюкалова Т.И.

11.30-11.50 – Дресвянская Т.А., Костенникова Н.А.

12.30-12.50  - Полевая П.В.

12.30-13.50 - дежурный классный руководитель

Четверг 08.40-08.50 – Прокопьева О.О.,Фролова Т.С.

09.30-09.50 – Терновская И.М., Морозова Е.В.

10.30-10.50 –.Чумакова В.И., Тюкалова Т.И.

11.30-11.50 – Дресвянская Т.А., Костенникова Н.А.

12.30-12.50  - Полевая П.В.

12.30-13.50 - дежурный классный руководитель

Пятница 08.40-08.50 – Подбельных Г.И., Ли А.П.

09.30-09.50 – Мельникова О.И., Видяева А.П.

10.30-10.50 –Костенникова Н.А., Семакина О.А.

11.30-11.50 – Спринская И.С., Усеинов Д.С.

12.30-12.50  - Полевая П.В.

12.30-13.50 - дежурный классный руководитель

Суббота 09.30-09.50 – дежурный классный руководитель

		2024-01-22T09:14:18+0300
	Крапивницкая Любовь Алексеевна
	I am the author of this document